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TEKST: MONIKA OLSEN HOLTE,
SOKNEPREST

PRESTENS HJØRNE

«Jeg må innrømme at jeg ikke går så ofte 
i kirka, men jeg hører til i Lund kirke 
altså», sa en jeg pratet med nylig. Hun 
visste ikke helt hvorfor kirkebesøkene 
var så sjeldne, men sånn hadde det 
altså bare blitt. 

Jeg tror mange kjenner seg igjen i 
det hun sa, for jeg har hørt lignende 
utsagn nokså ofte. Mange forteller om 
en tilhørighet til kirka og uttrykker at 
de er glade for at kirka finnes, selv om 
de av ulike grunner ikke renner ned 
kirkedørene selv.  

Jeg er glad for alle som sier at de kjen-
ner en tilhørighet til kirka. Men jeg 
tror flere også kunne hatt glede av å ta 
mer aktivt del i fellesskapet, og håper 
alle kjenner at de er velkomne. For 
selv om vi er mange som møtes i Lund 
kirke hver eneste uke, drømmer jeg 
om et større fellesskap i betydningen 
flere, rausere og mer mangfoldig. For 
vi trenger hverandre, vi som hører til 
i kirka – barn, unge, eldre og de midt 
imellom. Vi trenger å møtes på tvers av 
generasjoner for å undre oss sammen, 
lære av hverandre, trøste og bære hver-
andre gjennom livets ulike dager. 

I sommer leste jeg boka «Kirka og jeg» 
av Kjersti Opstad. For noen år siden 
utnevnte hun seg selv som utsendt 
medarbeider på de passive medlem-
menes vegne for å finne ut hva kirka 
egentlig holder på med. Hun satte seg 
et ganske hårete mål: Å gå i kirka 52 
ganger i løpet av et år. Hun oppsumme-
rer året på følgende måte: 

«Kirka vår er et variert eventyr av kul-
turopplevelser, vakker musikk og utrolige 
bygninger. Men det som overrasket meg 
mest, var åpenheten og budskapet jeg 
møtte. Kirka vår er ikke lenger en bakstre-
versk, helvetesforkynnende maktorganisa-
sjon som ønsker å kontrollere oss og gi oss 
skamfølelse. Den tid er over. Den tid er 
virkelig over! Den kirka jeg har møtt, er 
ei kirke jeg er stolt av å få tilhøre. Det er 
dessuten ei kirke som på alle måter er til 
stede i vår samtid, og som står klar til å 
ta imot mange flere av oss. Akkurat der vi 
er. Kirka er ikke et rom for superkristne, 
ufeilbarlige mennesker. I kirka har til og 
med prestene rom for litt tvil» 

Ja, sånn er det altså. Kirka er først og 
fremst et fellesskap av vanlige sårbare 
mennesker som kommer sammen for 
å dele undring, lengsel og håp. Vi kan 
komme for å lene oss på hverandre og 
på Gud, be for en bedre verden og bli 
mer lik Jesus. Alle kommer med hvert 
sitt liv, alt som brast og alt som bar. Man 
kommer med det som har blitt knust, og 
med det som ble fint. Så kan man legge 
det fra seg, og kanskje kjenner man at 
noe ble helere etterpå.

Det er mange og ulike grunner til at folk 
går i kirka. Men jeg tror den dypeste 
grunnen er felles – at kirka rommer 
hele livet på godt og vondt, med stort og 
smått. Du kan komme til kirka i visshet 
om at Gud tar imot deg og livet ditt.

Og du, om det er lenge siden sist uten 
at du helt vet hvorfor: Vit at du alltid er 
varmt velkommen!  

Hvorfor går folk i kirka?

2 /



Menighetens familiedag 16. november

I disse dager er både menighetsrådet, staben og en gjeng av frivillige 
travelt opptatt med å forberede den store lørdagen om knappe to uker.  
– Familiedagen har et dobbelt formål, slår menighetsrådsleder Øyvind 
Lindseth og daglig leder Marie Holte fast. – Familiedagen er en dag 
for å komme sammen, se hverandre og gjødsle fellesskapet. Samtidig 
er det en dag hvor vi virkelig kan bidra til å gi menigheten økonomis-
ke «muskler» til fortsatt å gjøre Lund kirke synlig, et samlingssted for 
alle aldre i nærmiljøet, sier de. 

De oppfordrer flest mulig til å bidra allerede før selve dagen gjennom 
forhåndskjøp av en loddbok til hovedlotteriet, hvor trekningen avslut-
ter hele basaren. Kr 1000 pr loddbok. – Ta gjerne kontakt med Marie 
ved besøk på kirekekontoret eller på tlf 902 33183, oppfordrer Øyvind 
Lindseth. 

På selve dagen vil også i år åresalg være ett av høydepunktene, 
sammen med kafeteria med mye godt å spise og drikke og masse akti-
viteter for barna.                                                                                                

2023-rekorden bør slås!
Som tidligere næringslivsleder er menighetsrådslederen vant med 
å sette høye mål: – Vi bør ikke nøye oss med noe mindre enn å øke 
den samlede inntekten fra Familiedagen i 2023, cirka 110 000 kro-
ner. Dette er midler som er viktige spesielt for å kunne opprettholde 
og videreutvikle menighetens store og allsidige arbeid for barna og 
familiene på Lund. 

Vi kan ikke minne ofte nok om at uten våre frivillige gaver ville vi ikke kunnet ha både diakon og trosopplærer i fulle stillinger, 
understreker Øyvind Lindseth og Marie Holte avslutningsvis. 

Oppslutningen på Familiedagen i 2023 var stor og gav Lund menighet en samlet inntekt på godt over 100 000 kroner. – Den rekorden bør slås den 16.november, sier en 
optimistisk menighetsrådsleder Øyvind Lindseth til menighetsbladet.  (Foto: Marie Holte)

TEKST: SVEIN HELGESEN

Du kommer vel?
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Avskjed med kapellan 

Søndag 22 september ble Andreas Mollestad Nilsen takket 
av som kapellan i Lund menighet. Det skjedde ved en 
minneverdig og flott familiegudstjeneste med påfølgende 
stor kirkekaffe. Andreas begynte i Lund sommeren 2022 

TEKST OG FOTO: ARNE LUNDE

TEKST: HANS JØRGEN WENNESLAND

På bølgelengde: Barnekoret fant tonen sammen med Andreas på 
avskjedsgudstjenesten.

Takk: Staben ved daglig leder og sokneprest kom med mange gode ord til Andreas 
på fallrepet. Som avskjedsgave fikk han overrakt et bilde av kunstner Oscar 
Jansen, «Hjelpende Hender». 

Naturopplevelse og det å ha en felles hobby er noe av det beste med å drive 
hummerfiske, forteller vikarprest Anne Bjørnholmen Øvensen (Foto: Privat)

Menneskefiskeren 
som ble hummerfisker

Lunds nye vikarprest, Anne Bjørnholmen Øvensen, be-
gynte 1. oktober og skal være i menigheten i et halvt år. 
For ordens skyld – til alle dere gamle kristiansandere som 
sitter hjemme og lurer på om hun har noe med Sønnik å 
gjøre: Jada, hun er inngiftet i den familien.  Så vet dere 
det!

og vi skulle gjerne ha beholdt ham lenger. Men når han 
nå skal begynne som prest i Birkenes, ønsker vi ham og 
familien alt godt på det nye tjenestestedet.

Ellers er det å si at hun kommer fra Lillesand og har røt-
tene sine på Bjørnholmen like ved Gamle Hellesund.

Prest i godt voksen alder
Anne er ikke noen fersking i presteyrket, selv om det 
ikke er så lenge siden hun ble ordinert til prest.  – Jeg har 
jobbet i kirka siden 2001 som kateket, og etter hvert også 
med presteoppgaver, forteller hun.  – Beslutningen om å 
bli prest har modnes fram hos meg. Jeg trives veldig godt 
i kirka.  Å få være midt i det store spennet mellom små-
barn, ungdommer, voksne og gamle er utrolig fint. Det har 
vært en viktig grunn til at jeg valgte å bli ordinert. 

Fersk som hummerfisker
Det er vanlig at et intervju med en prest må utsettes eller 
framskyndes på grunn av ett eller annet som kommer på.  
Men det er ganske uvanlig at grunnen er trekking av hum-
merteiner. Da lurer vi:  

– Hvorfor er hummerfisket så viktig for deg, Anne?
– Det viktigste er de fine dagene på sjøen.  Det er flott å få 
hummer, men opplevelsene du får når du kjører ut for å 
trekke teinene, er enda bedre.  Jeg trenger en dytt bak for 
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– Bibelen er ikke bare én bok, men et helt bibliotek blitt til 
gjennom århundrer, oppsummerte Odd Bjørnsen i sitt foredrag 
i Lund kirke i september om et bærekraftig bibelsyn. Om 
Bibelens menneskelige sider, som han understreket at vi ikke 
kan fornekte, sa han blant annet: - Kanskje taler og viser Gud 
oss gjennom dette vår svakhet og svikt, menneskenes behov 
for det Jesus kom for: Forsoningens mysterium og nåde fra den 
Gud som elsker oss alle. Slik tegner Bibelen i alt sitt mangfold 
en Håpets himmel og framtid over vår jord og vår tilværelse. 

På vegne av foredragskomitéen benyttet Torunn Jerstad Haugen anledningen til å 
hedre og takke den ferske 90-åringen for det mangfoldige frivillige arbeidet han har lagt 
ned for menigheten etter at han ble pensjonert som sogneprest. Han fikk velfortjente 
blomster både for alt han har vært og fortsatt betyr for menigheten – og som takk for sitt 
interessante og innsiktsfulle foredrag. (Foto: Mette Kristin Verne Stabrun)

burde ha stoppet dem. Men for meg ble det et talende 
bilde på at det vi gjør, det gjør vi sammen – også når vi 
bekjenner troen vår.

Det er mye i prestetjenesten som er forutsigbart, men også 
veldig mye som bare skjer, som du må ta på strak arm.  Jeg 
liker det.  Jeg liker også å få dele det som er den store fyl-
den i livet mitt med andre – noen ganger med ord, andre 
ganger bare med å være til stede.

– Hva synes du er det vanskeligste ved å være prest?
– Det er nok å leve i spennet mellom å være et menneske 
som ikke strekker til samtidig som jeg vil så mye.  Noen 
ganger skuffer jeg mennesker omkring meg, det synes jeg 
er vondt.

– Hvilke forventninger har du til tiden du skal være i Lund?
– De er allerede innfridd.  Jeg har møtt masse trivelige 
mennesker og får jobbe sammen med en fantastisk kom-
petent stab.  Jeg gleder meg til å få være en del av dette 
teamet.  Så må jeg også si at å få stå ved alteret med Else 
Marie Jakobsens alterbilde av nattverden i ryggen, er en 
sterk opplevelse. Helt siden jeg var barn og min mor tok 
meg med på en utstilling av Else Marie Jakobsens arbeider, 
har jeg beundret henne og det kunsten hennes formidler.

– Til slutt, Anne: Er det noe livet har lært deg som du gjerne 
vil dele med andre?
– Det må være at det ofte går bedre enn vi frykter. Min be-
stemor var veldig bekymret. Når hun hørte på værvarselet 
at det tordnet og lynte i Nord-Norge, dro hun ut kontak-
tene hjemme hos seg selv.  En kunne aldri vite når det slo 
ned hos henne.

Jeg har litt av de samme genene, og jeg øver meg stadig i å 
la være å bekymre meg. Tross alt er vi i Guds hender.

å komme meg ut og oppleve dette, og da er hummerfisket 
en veldig god dytt!

Det var først i fjor at mannen min og jeg begynte å fiske 
hummer, så vi er ganske ferske.  Vi har ennå ikke funnet 
de virkelig gode plassene, så alle gode tips i Søgne-skjær-
gården mottas med takk!

Så er det fint å gjøre noe sammen. De to barna våre er 
voksne, og nå er vi i den fasen av livet når vi har anledning 
til å finne noen nye hobbyer sammen. Da er det flott med 
en hobby som tar deg like inn i Guds utrolige skaperverk!

– I Bymisjonen sier de: ”Ingen er bare det du ser!” Kan du for-
telle litt om hvem du er bakenfor det folk ser når de møter deg?

– Jeg er veldig glad i å være ute – i skauen, på fjellet, i ha-
gen eller hvor som helst.  Når potetene er kommet i jorda 
om våren, og når tomatene blomstrer i drivhuset, da er jeg 
lykkelig.  Jeg er så heldig at jeg har en god krets av familie 
og venner rundt meg, noe jeg er veldig takknemlig for.  
Ellers kan det sies om meg at jeg er strikkoman. – Jeg må 
alltid ha et strikketøy og strikker omtrent hva som helst.
Og så elsker jeg å gå på ski, det blir mange fine turer fra 
hytta vår.

– Hva er det som gir deg energi og glede i arbeidet?
Det er først og fremst alle møtene med ulike mennesker.  
Jeg er glad i folk, jeg liker å møte dem og snakke med dem.  
Og så er jeg glad i kirka – både i selve huset eller rommet 
og det som skjer der. Der er vi sammen med hverandre og 
sammen med Gud.

En gang da vi skulle si fram trosbekjennelsen i gudstjenes-
ten, begynte konfirmantene å speede opp tempoet og si 
den fram høyere enn det som er vanlig. Resten av menig-
heten måtte bare henge med. Noen mener kanskje at jeg 

– Tegner en Håpets himmel over vår tilværelse
Odd Bjørnsen om Bibelen og bibelsyn:
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– En menighet i god driv! 
Øyvind er optimist og forteller entusiastisk: – Jeg synes 
at vi er i god driv i menigheten. Superonsdag opplever re-
kordpågang. Babysang har kjempevekst, et ekstra parti er 
etablert. Kveldsgudstjenestene «Kveldsro» fyller et behov 
hos mange som søndag formiddag ikke passer så godt for. 
Dugnadsgjengen gyver annenhver tirsdag løs på praktiske 
oppdrag. Sist, men ikke minst: Jeg er kjempeimponert over 
stabens kreativitet og stå-på-vilje. Det er langt utover det vi 
normalt kan forvente!  

Dugnadsprosjekter på rekke og rad
Menighetsrådslederen er også dugnadsgeneral og kan for-
telle at dugnadsgjengen heller ikke denne høsten er ar-
beidsledig. Blant prosjekter under arbeid nevner han stolt 
tre parkeringsplasser til staben, steinlegging av rundkjø-
ring foran inngang til kirka for å bedre trafikken av biler og 
ikke minst for å lette snøryddingen om vinteren. Ellers er 
automatisk døråpner til hoveddøra og ny kledning på me-
nighetshuset nå på plass.
 
Nå er målet å starte så snart som mulig på innvendig opp-
gradering av den gamle menighetssalen, med fokus på lyd-
dempende tiltak og energisparing. Mange kvier seg i dag for 
å komme på for eksempel Superonsdag på grunn av støyen. 

Frivillighet som setter spor!
SIDEN DET NÅ I NOVEMBER ER ETT ÅR SIDEN ØYVIND LINDSETH 
OVERTOK ANSVARET SOM MENIGHETSRÅDSLEDER I LUND, STIKKER 
MENIGHETSBLADET INNOM KIRKA FOR EN KORT PRAT MED HAN EN 
TIRSDAG FORMIDDAG. HAN HAR AVSATT TIRSDAGENE HVER UKE FOR Å 
VÆRE TIL STEDE. 

TEKST OG FOTO: SVEIN HELGESEN

Dugnadsgjengen er nå ferdig med å isolere og sette opp ny kledning på ytterveg-
gene i den gamle menighetssalen. – Så snart nødvendig startkapital er på plass, 
går vi løs for fullt innvendig, sier Øyvind Lindseth.

–  Samlinger som medarbeiderfesten er viktige. De bygger fellesskap hvor vi ser 
og kan inspirere hverandre i tjenesten som frivillige, sier menighetsrådslederen. 
(Foto: Arne Lunde)

Øyvind forteller at det mangler fortsatt cirka 200 000 kro-
ner før dette dugnadsprosjektet kan startes opp: – Men vi 
er optimister og håper og tror at pengene skal komme på 
plass slik at vi kan brette opp ermene og kjøre på tidlig på 
nyåret, sier han – og legger til med et smil: – Om noen har 
mulighet til et økonomisk bidrag til dette viktige formålet, 
tar vi imot det med stor takk.

Frivilligheten setter spor
Medarbeiderfesten i september samlet cirka 70 frivillige 
i menigheten. Øyvind snakker entusiastisk om frivillighe-
tens betydning: – Festen ble en flott kveld med masse fine 
og engasjerte folk som setter spor. Jeg tenker at kirkens 
store oppdrag er å sette spor – stadig flere og dypere spor. 

I et slikt perspektiv har stab og frivillige et felles oppdrag, 
poengterer han: – Hver eneste som stiller opp som frivillig, 
setter spor som betyr noe for de rundt oss. Det bør motivere 
stadig flere til å bidra slik den enkelte kjenner tid og krefter 
tillater. 

Øyvind Lindseth
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En salme som jeg har elsket siden første gang jeg hørte den, er «Jeg vil 
gi deg, O Herre, min lovsang». Melodien er vakker, men teksten er også 
god. Den er positiv og handler i mine øyne om lovsang, nestekjærlighet og 
hengivenhet. 

Jesus var et menneske – et fantastisk menneske og i mine øyne et Guds 
barn på samme måte som alle andre mennesker i denne verden. Han gikk 
gjennom livet som et forbilde for mange og praktiserte nestekjærlighet slik 
det står inngående beskrevet i Bibelen. Hjalp og helbredet. Omfordelte og 
utførte mirakler. 

Salmen handler om å gjøre hele sitt liv til en lovsang til Herren. Det handler 
ikke om å synge hele tiden, men å spre kjærlighet. For Gud er nettopp det: 
Kjærlighet!
 
Musikken er det en utrolig viktig del av livet i en menighet. Jeg synes det 
er vakkert å høre på koret i kirka når de synger lovsang. Det er kanskje 
en hyllest til Gud, men det er også til glede for menneskene. Fellesskapet 
mennesker finner i et kor, når de kommer sammen, virker fint. Toner kan 
treffe meg som tilhører rett i hjertet og sette i sving gode følelser. Jeg kan 
bli rørt og finne trøst, det kan vekke minner og ha en avslappende effekt. 
Så for meg handler salmen om musikkens rolle i et kirkelig fellesskap, om 
å elske både seg selv og sin neste og gjøre noe fint for andre mennesker. 
Akkurat slik Jesus gjorde.

Jeg vil gi deg, o Herre, min lovsang,
Jeg vil takke deg med mine ord,

for din nåde som er uten grenser,
for din godhet og kjærlighet stor.

Refr.: 
Jeg vil gjøre mitt liv til en lovsang til deg,

la hver tone en hyllest til deg være.
Og i dager med glede og dager med sorg

vil jeg leve hver dag til din ære.

Ingen annen er verdig den sangen.
Bare du Herre eier min sang.

Og i Himmelen skal lovsangen lyde
til din ære en evighet lang.

Refr.:

Og om sangen iblant skulle stilne
og forstyrres av uro og strid.
Herre, åpne på ny mine øyne

så jeg ser at hos deg er min fred.

Refr.:

Min salme
TEKST: KISTINE A. FOSSHEIM

KRISTINE A. FOSSHEIM DELER I DAG EN AV SINE SALMEFAVORITTER, «JEG VIL 
GI DEG, O HERRE, MIN LOVSANG», SOM VI FINNER I NORSK SALMEBOK NR. 
383. – DENNE SALMEN HAR JEG ELSKET SIDEN FØRSTE GANG JEG HØRTE DEN, 
SKRIVER HUN. 

Foredragskveld torsdag 14. november klokka 19.00

På høstens siste foredragskveld i 2024 setter 
vi kirkens utfordringer i årene framover i fokus. 
Vi får besøk av Andreas Andersen, som har 
vært kirkeverge i Kristiansand siden 2022. 
Han kom fra stillingen som generalsekretær 
i Misjonsalliansen, som driver internasjonalt 
diakonalt bistandsarbeid.

Velkommen! Inngangspenger: kr. 100,-

Andreas Andersen: “En kirke i forandring. 
Folkekirkens utfordringer og muligheter.”
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HAN SNEKRER, SYNGER I KOR, PLANLEGGER LØSNINGER FOR ENKEL ADKOMST FOR BEVEGELSESHEMMEDE TIL KIRKA OG TAR SIN 
TØRN I OPPVASKEN, ALT PÅ FRIVILLIG BASIS. ROALD SEXE PASSER TIL DET MESTE.

Handlekraftig pensjonist 
med mange jern i ilden

TEKST OG FOTO: ARNE LUNDE

På hjemmebane: Roald Sexe (nummer to fra høyre i bakerste rekke) har funnet sin plass i AvOgTil-
koret som tenor.

Rydder vei: Den nye rullestolrampen i betong bærer Roald 
sin signatur. – Men jeg er altså ikke alene om dette, i 
dugnadsgjengen jobber vi i team for å løse oppgavene, presiserer 
han.

– Dugnad bygger fellesskap! 
Roald Sexe er ikke i tvil om at dugnad er bra og nødvendig, 
også i menigheten. I tillegg styrker dugnaden samholdet 
mennesker imellom. 

– Det kan være utfordrende å komme til et nytt sted og 
knytte kontakt med et nytt miljø og ny menighet, sier han: 
– Da kona og jeg flyttet tilbake til Lund, ble jeg med i Av-
OgTil-koret, som særlig trengte flere mannsstemmer. Slik 
kom jeg inn i et rikt korfellesskap, forteller 76-åringen fra 
Trøndelag med lang fartstid som tenor i kor, blant annet 20 
år i Steinkjer Gospelkor. 

Roald Sexe

Så er det gjerne sånn at det ene tar det andre. – Øyvind 
Lindseth spurte om jeg kunne bli med i dugnadsgjengen, 
noe jeg syntes var interessant. Her er prosjekter nok av å ta 
fatt på. Akkurat nå oppgraderer vi menighetsfløyen med ny 
utvendig kledning. Siden står det innvendige for tur, fortel-
ler han.

Snekrende arkitekt
Roald er utdannet arkitekt og bygde sitt eget hus den gang 
familien bodde i Trøndelag. Slik sett er han gull verdt for 
dugnadsgjengen. Han har for eksempel stått i bresjen for å 
erstatte den gamle vaklete metallrampen for rullestoler inn 
til menighetshuset med en støpt betongrampe som gjør det 
enkelt for bevegelseshemmede å få tilgang. 
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Fest og fellesskap: Frivillighet og dugnad i kirken har alltid vært viktig for 
Roald Sexe. På bildet hygger han seg med god mat i godt fellesskap på 
medarbeideresten i Lund kirke som fant sted i september – med frivillighet som 
kveldens tema.

Ordner opp: 
En handlingens mann, 
er kirkestabens 
samstemte 
vurdering av Roalds 
frivillige innsats i 
menigheten. Da en 
av rømningsveiene 
manglet trapp, tok 
han sammen med 
dugnadsgjengen tak 
i saken og sørget 
for at den nå er på 
plass (bildet er tatt 
sommeren 2023).

Holder formen vedlike
Men etter 20 år i Roalds hjemtrakter bar det sørover igjen 
– til Reiduns hjemtrakter 

– Blir det tid til annet enn menighetsarbeid?

– Vel, vi pensjonister har det jo travelt, da, humrer han – og 
fortsetter: – Jo, jeg er glad i å lese, to dager i uka er jeg på 
SATS og Aquarama, og så går jeg tur med svoger Yngvar i 
nærområdene. Han finner ei ny rute hver gang, mye i Ba-
neheia. Viktig å holde seg i form, vet du, og ikke sette seg 
til i sofaen, sier pensjonisten som ser nesten uforskammet 
sprek ut for alderen. 

Barn og barnebarn skal også ha sitt
– Jeg har mye å være glad for som er frisk og har god helse. 
Da blir det meningsfullt å bruke dagene til noe som kan 
være til nytte, resonnerer han. Roald og Reidun har tre 
voksne sønner og seks barnebarn. De skal også ha sitt av 
oppmerksomhet, smiler Roald: – En bor i Trondheim, en i 
Oslo og en i Skien. Litt reising på besøk til min bror i Stein-
kjer hører også med, forteller han. 

Skryter av staben i kirka
Han avslutter med å skryte av staben i kirka: – Det er så 
koselig å komme inn på kirkekontoret, de er så positive alle 
sammen. Da jeg malte kontoret til daglig leder Marie, ble 
det godkjent selv om jeg ikke er utdannet i faget!

Staben sender gjerne ballen tilbake. De omtaler Roald som 
en handlingens mann som får ting gjort og med blikk for 
helheten i prosjekter, for eksempel å oppgradere lokaler 
slik at de blir formålstjenlige for ulike brukergrupper. – Og 
ikke glem å fremheve at han er rolig og avbalansert samti-
dig som han får ting unna! lyder det samstemt fra staben. 

Men det sluttet ikke der. Roald er synlig på flere arenaer 
i kirka enn dugnad og koret, hvor han har vært formann 
en periode.  Fullt så synlig er han ikke når han hjelper til i 
mødregruppa i KUP (Kirkens ungdomsprosjekt) som hol-
der til i Kvadraturen. – Gruppa er et tilbud til unge mødre 
med barn under skolealder om gratis middag hver mandag, 
forteller han. – Da hjelper jeg til med praktiske oppgaver 
på kjøkkenet. Det var forresten der jeg ble kjent med Finn 
(Gitmark), kjøkkensjefen på Superonsdag. 

– Ja, det er sant, det ene tar det andre, smiler Roald. I KUP 
har han også hjulpet med å sette i stand den gamle vakt-
mesterboligen på Randøya, som brukes som samlingssted 
om sommeren: – Vi var en dugnadsgjeng som dro ut med 
KUP sin båt. Flotte opplevelser på tur ut tidlige morgen-
stunder i den vakre skjærgården er gode minner, sier han 
og blir drømmende i blikket.

Innholdsrik CV
CV’en til Roald er for lang til at vi kan ta med alt. Han er alt-
så født i Steinkjer og studerte arkitektur i tyske Braunsch-
weig og i Trondheim. Ferdig utdannet fikk han tilbud om 
jobb hos arkitekt Bjørn Schoder (sønn til Thilo Schoder) i 
Kristiansand, og siden kona Reidun kommer fra Lund, falt 
det naturlig å flytte sørover. Hun er født og oppvokst i Ran-
desundsgate og hadde den gang Tellefsen til etternavn.

Men Roald var ikke helt ferdig med Trøndelag. – Etter bare 
to år her sør flyttet vi tilbake til til Steinkjer, hvor jeg over-
tok et firma sammen med en arkitektkollega. Det var en 
rik tid, vi tegnet mange offentlige bygg som skoler og sy-
kehjem. I tillegg hadde vi oppdrag for lokale e-verk, tegnet 
bygg inne i fjellhaller, minnes han.  

Det ble også tid til kirkelig aktivitet i Mære kirke, en mid-
delalderkirke bygget i gråstein ikke langt fra Stiklestad. 
Han hadde formannsverv både i menighetsråd og fellesråd 
og var blant annet aktiv i dugnad for å gjøre et bårehus om 
til et tjenlig menighetshus. – Kontoret vårt planla og tegnet 
bygget, som siden ble det reist med stor dugnadsinnsats. Å 
få folk med på dugnad viste seg å være lett ute på bygda, 
kanskje lettere enn i byer hvor fellesskapet ikke alltid er 
like sterkt, tenker han.
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Prest i byen i mer enn tjue år
Da romerikingen og den ihuga Lillestrøm-supporteren 
kom til Sørlandet sammen med kone og to barn for mer 
enn tjue år siden, var han ennå tidlig i trettiåra. Presten i 
bymenigheten Storsalen i Oslo søkte folkekirkeerfaring.  I 
dag er han femtifire og kan se tilbake på tjue år i den livs-
kraftige Vågsbygd menighet, ti år som kapellan og ti som 
sokneprest. – Det er blitt slik at jeg har jobbet i tiårsbolker, 
sier han smilende – og innrømmer at han kanskje hadde 
tenkt det slik også da han for ett år siden valgte å bli prest i 
Kirkens Bymisjon.

Men da domprost Freddy Berg varslet at han ville fratre, 
gikk den ferske bymisjonspresten i tenkeboksen. – Jeg 
kjente på motivasjon for å være med på å lede Den norske 
Kirke i byen i årene framover. Det endte opp med søknad 
og tillit som jeg er veldig takknemlig for.  

Nå ser han fram til nye oppgaver fra nyttår, selv om det også 
blir vemodig å slutte i Bymisjonen etter så kort tid: – Men 
av og til skjer det noe uventet som gjør at tidligere planer 
endres, sier han.  

Jesus-fokus, åpne dører 
og varme hjerter

Ny domprost med tydelig kirkevisjon: 

TEKST: SVEIN HELGESEN
BILDER: SVEIN HELGESEN/PRIVAT

Lagspill gjør oss sterke
Årene i Vågsbygd har bevisstgjort han på at kirkevekst må 
ha et lokalt fokus: – Kirka kan bare utvikles nedenfra. Alt 
som skjer i menighetene, er resultat av samskaping mellom 
stab, frivillige og alle som kommer for å delta. Vi møter Gud 
og skaper høytid sammen!

NÅR NILS TERJE ANDERSEN FRA NYTTÅR TILTRER SOM NY DOMPROST I KRISTIANSAND, SKAL HAN IKKE BETJENE BARE BYENS KA-
TEDRAL. HAN BLIR OGSÅ VÅR NYE PROST I LUND.

– GJENNOM ÅRENE MINE I VÅGSBYGD 
HAR JEG BLITT INSPIRERT AV FLOTTE 
PRESTEKOLLEGAER I BYEN. NÅ 
GLEDER JEG MEG TIL Å FORTSETTE 
SAMARBEIDET I DETTE FELLESSKAPET I 
EN NY LEDERROLLE, SIER PÅTROPPENDE 
DOMPROST I EN PRAT MED 
MENIGHETSBLADET I BRYGGEKAPELLET 
I KIRKENS BYMISJON, SOM HAR VÆRT 
ARBEIDSPLASSEN HANS DET SISTE ÅRET.

Selv etter over tjue år på Sørlandet er Lillestrøm klubben i Nils Terjes fotballban-
kende hjerte. Lagspillet utgjør den store forskjellen både i fotball og kirke, sier han: 
– Å stå og jobbe sammen gjør oss alle sterkere i arbeidet med å holde kirkens dør 
åpen og gjøre kirka synlig til stede i byen vår. 
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Nils Terje Andersen uttrykker glede og nytte av samarbeidet prester imellom. – Vi 
har alltid mye å lære av og til hverandre. Det gir kunnskap og innsikt i å grave oss 
ned og inn i de bibelske tekstene sammen, lytte oss frem til hva ordene og fortel-
lingene vil si oss i vår tid. 

Sammen med kirkevergen får han nå som hovedoppdrag 
å oppildne og inspirere menighetene i Den norske Kirke 
i Kristiansand til kraftfullt samarbeid. – Sammen kan vi 
spille hverandre bedre i kampen for å oppfylle kallet til å 
formidle kirkens tro på en måte som gjør at folk berøres 
dypt og sterkt.

Utfordrer til økt samhandling 
Den nye domprosten lanserer ingen visjonære programer-
klæringer, men han trekker fram flere utfordringer i årene 
som venter: 
• For å sikre en bærekraftig økonomi må vi både tenke 

nytt om organiseringen i kirka og styrke frivilligheten. 
Tettere samhandling kan åpne for bedre utnyttelse av 
ressursene og gi vekst for hele kirkefellesskapet i byen. 

• Vi har som kirke dessverre over tid tapt kraft og men-
neskelige ressurser i perioden fra tenåra fram til små-
barnsforeldre. Årene i Storsalen lærte meg mye om unge 
voksnes søken etter trosfelleskap å høre til i. Jeg ønsker 
derfor å bidra til at kirkelig studentarbeid kan bli en fel-
les hjertesak for menighetene i Kristiansand som uni-
versitetsby.  

• Som leder for prestene er jeg opptatt av at vi sammen 
skal sette av tid til å lese, fordype oss og utveksle tanker 
om forkynnelsen. Det gir læring, inspirasjon og nye inn-
fallsvinkler.  

Å være kirke i spenningsfylte endringsprosesser
Mye har endret seg i det kirkelige landskapet i løpet av de 
cirka tretti årene han har vært prest.  – Historien forteller 
oss at alt er i bevegelse, og at vi som mennesker alltid er 
underveis, slår han fast: – Troen vår er ikke noe unntak. 
Det er bare når vi er i bevegelse, vi kan vokse og lære å se 
Jesus med nye øyne.

Selv har han en mer variert bagasje enn de fleste av sine 
prestekollegaer. – Det er selvsagt betydelige forskjeller 
mellom en karismatisk Normisjons-menighet som Storsa-
len, en livskraftig folkekirkemenighet i Vågsbygd og Bymi-
sjonens prestetjeneste med diakonalt fokus i Bryggekapel-
let, erkjenner han, men legger til: 
– Nettopp mangfoldet i kirka avspeiler at vi som mennes-
ker er forskjellige. Samtidig har jeg opplevd at alle de tre 
arbeidslagene har en felles visjon: Å møte mennesker i 
byen med et tydelig Jesus-fokus, varme hjerter og solidari-
tet med de som bærer ekstra tungt i livet. 

– Ingen er bare det man mener!
Den nye domprosten brenner for dialog og brobygging. – 
Jeg vil så gjerne bidra til å dempe spenning og polarisering 
i kirkelandskapet både innad i Den norske kirke og i byens 
tverrkirkelige samarbeid, sier han. Personlig er han glad 
for at Den norske kirke har funnet en vei som gjør at uenig-
het om enkeltsaker ikke får ta fokus fra det aller viktigste: 
Å peke på Jesus Kristus, som synliggjør substansen i alle 
kirkens tre trosartikler. 

Samtidig erkjenner han åpent og ærlig at kirka fortsatt har 
en vei å gå når det gjelder håndteringen av spørsmål som 
splitter: – Tilspisset og tøff debatt om teologi og tro gjør 
mange slitne. Polarisering bryter på dypt vann og svekker 
engasjement og frimodighet. Desto viktigere er det å fram-
elske og åpne opp for gode og ærlige samtaler hvor vi lytter 
respektfullt til hverandre. Jeg tenker at en omskriving av 
ett av Kirkens Bymisjons slagord kan være en fin innfall-
sport til dialogen: Ingen er bare det man mener! 

«Nå forstår jeg stykkevis …»
Han minner om at spenninger om trosspørsmål har fulgt 
den kristne kirke helt fra apostlenes tid. – Som mennes-
ker vil vi alltid forstå stykkevis, poengterer han og avslut-
ter med kjente og kjære ord av Paulus: – Slik vil det nok 
også være helt fram til den dagen når vi alle skal se med 
nye øyne. Ordene i «kjærlighetens høysang» er nok derfor 
verdt å lytte til og tenke over også i dag: 

«Nå ser vi i et speil, i en gåte, da skal vi se ansikt til ansikt.
Nå forstår jeg stykkevis, da skal jeg erkjenne fullt ut, slik Gud kjenner meg fullt ut.

Så blir de stående, disse tre: tro, håp og kjærlighet.
Men størst blant dem er kjærligheten.» 
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– Jeg synes det er greit at det er rett etter skolen og ikke om 
kvelden, mener Marie Alvilde Austad (10), som har funnet 
seg til rette på tilbudet som altså har fått navnet «Helg», 
siden det foregår på fredager.  Fra 13.30 til 15.30 står bordet 
i kirka dekket med ostesmørbrød og rød og gul saft, og det 

Helg – nytt tilbud etter skoletid

TEKST OG FOTO: ARNE LUNDE

FREDAG I ODDETALLSUKER INVITERES 5–7 KLASSINGER TIL AKTIVITETER OG MAT I LUND KIRKE ETTER AT SKOLEDAGEN ER OVER. 
DET ER DIAKON PETTER OG MENIGHETSPEDAGOG KAROLINE SOM STÅR BAK TILTAKET.

Mat hører med: Varme ostesmørbrød er sikker vinner på samlingene. Fra venstre rundt bordet sitter Andreas Leer-Helgesen (10), Teodor Andersen-Steinsland (10), diakon 
Petter, Julian Nesset (9), Marie Alvilde Austad (10) og menighetspedagog Karoline.

Varm velkomst: Karoline holder orden på «manntallet» og noterer at Julian Nesset 
(10) og Marie Alvilde Austad (10) har ankommet.

Presisjon: Det ble mange baller i kurven for Teodor og de andre barna. De voksne 
var ikke borte vekk de heller når det kom til treffsikkerhet.

er rom for aktiviteter som kurvball, kanonball og bordten-
nis. På slutten av samlingen får alle et hjerte hvor de kan 
skrive noe fint som de henger opp på et stort hjerte som 
etter hvert fylles av mange små.
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Vi støtter det fantastiske arbeidet 
som gjøres i menigheten!

Selge eller kjøpe bolig? 
Ta kontakt med oss for et godt tilbud!

Egil Horgen 
tlf. 953 01 200

Lasse Marcussen
tlf. 990 99 119

Gøy med sjakk!

TEKST OG FOTO: RUT ELI JENSEN

SIMON (8) OG ANDREAS (10) ER TO UNGE SJAKK-SPILLERE, BEGGE MED ETTERNAVN LEER-HELGESEN. DE BRUKER EN GOD DEL 
AV FRITIDEN TIL Å SPILLE, BÅDE MED HVERANDRE OG SAMMEN MED ANDRE. DA JEG BESØKTE DEM HJEMME DEN 13. OKTOBER, 
HADDE DE TILBRAKT DAGEN FØR PÅ KULTURHUSET SAMSEN OG DELTATT I EN BARNESJAKKTURNERING. BEGGE VAR FORNØYD 
MED RESULTATENE.

Å spille sjakk er gøy – og en fin måte å få venner på, sier Andreas og Simon Leer-
Helgesen.

Full konsentrasjon: Marie Alvilde og Andreas 
brukte noe av tiden ved bordtennisbordet.

Under måltidet går praten livlig om hvor de som er kom-
met skal dra i høstferien. Den fredagen menighetsbladet 
var innom, var nemlig siste dag før ei skolefriuke som nok 
mange har lengtet etter. Kanskje det var en av grunnene til 
at det bare var fire barn som dukket opp denne dagen. 

Men de som kom, lot til å være svært så fornøyd med tilbu-
det. – Dette er et tilbud som passer for mange, det er plass 
til mange flere på fredagene etter skoletid i oddetallsukene 
fremover, sier de. Tilbudet er drop-in og koster 50 kroner 
per gang – eller 300 kroner for et semester. 

– Hvordan takler dere et tap?
– Det er jo litt surt, men det går fort over, er de enige om.
De to guttene har spilt i flere år og synes sjakk er gøy. – Jeg 
kunne reglene da jeg var fem år, forteller Simon, som også 
spiller fotball i Donn. Begge er også med på aktiviteter i 

Lund kirke – Simon på Minifredags og Andreas på Helg.

De forteller at det å spille sjakk er en fin måte å få nye 
venner på – både i klubben og på nettet. Det finnes ingen 
aldersgrense, sier de: – I går så vi ei jente på fire år som 
prøvde seg sammen med foreldrene. I sjakklubben er eld-
stemann 90 år. Ellers finnes det nesten ingen jenter som 
spiller sjakk.

Barnesjakkturneringen i Kristiansand var ikke første gang 
disse to var med på konkurranse. Sommeren 2024 var 
de med på Norgesmesterskap for alle aldre på Golsfjellet 
sammen med 500 spillere. Første helga i november deltok 
begge på NM for barn og ungdom på Hamar. 

Familieaktivitet
Ettermiddager og kvelder hjemme på Hamreheia går ofte 
med til spill. Det hender også at de lurer pappaen sin til å 
ta et spill ved leggetid. Som skikkelig sjakkentusiast lar han 
seg lett friste.

Det blir spennende å følge disse to sjakkgutta videre. Og 
kanskje blir lillebror Peter også med etter hvert. Hvem vet?
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Tlf. 38 04 51 01
www.bragdo.no

www.kjorfint.no

WWW.ANDAS.NO          Døgntelefon: 38 17 74 50

www.synkronmedia.no

Johannessen VVS A/S
Rørleggermester Bård 906 70 650

Tlf. 959 36 720

Advokat

BBøørrrree  EEsskkeeddaahhll

Arv og skifte
Fremtidsfullmakter

be@advokateskedahl.no

Vi vet hva
boligen din 

er verdt
KRISTIANSAND 

AVD. LUND 
Østre Ringvei 22 

Gro Lillian Hulløen 
40 40 80 50

Geir Flaa Johansen 
95 00 00 00

Sarah Skeimo
97 07 89 13

Telefon 38 09 27 00
Nedre Lunds vei 1, 4630 Kristiansand

Skibåsen 26C, 4636 Kristiansand - 38 14 90 80

www.knutson.no - post@knutson.no
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Gudstjenester

† Døde
Henry Kåre Olsen, Inge Torrey Tjøm, 
Bernt Alvær, Sigurd Kristian Tindvik 
og Ann Mari Heggland

Utgitt av Lund menighetsråd, Kristiansand
Redaktør: Svein Helgesen, mobil 992 50 924
epost: shelge2@lyse.net

Redaksjonsmedlemmer: 
Rut Eli Jensen, Arne Lunde, Eli Tendeland,
Hans-Jørgen Wennesland, Marie Holte og Monika 
Olsen Holt

Neste nummer av menighetsbladet
Deadline: 31. januar 2025. Utgivelse: 18. februar 2025  

Annonsekoordinator: Marie Holte
Bankgirokonto: 3000.07.70104

På kalenderen:  
Følg med på www.lundmenighet.no og på intern info fra gruppene.

Mandager:  kl. 17.30 Speideren 
Tirsdager:  kl. 11.00 Babysangkurs. Nytt kurs starter opp 4. februar 2025
  kl. 19.00 Lund kirkekor
Onsdager:  kl. 11.00 Formiddagstreff i partallsuker
 kl. 14.30 Barnegospel
 kl. 16.10 Superonsdag med middag
 kl. 17.00 Småbarnstrall og Kirkespirene 
Torsdager: kl. 19.00 AvOgTil-koret øver i oddetallsuker 
Fredager:   kl. 13.30 HELG (tweensklubb for 5.–7. kl.)  i oddetallsuker
 kl. 17.00 Minifredags (2.–4. kl.) i oddetallsuker
Søndager:    kl. 11.00 Gudstjeneste 

LAYOUT OG TRYKK:
SYNKRON MEDIA AS

Velkommen til gudstjeneste i Lund kirke!
Søndag 10.11 kl. 11.00 
Familiegudstjeneste
v/Monika Olsen Holt, Ben Tore Beisland 
og Karoline Wadseth Aase. 
Skattekista 4. klasse. Maxigospel.

Søndag 17.11 kl. 20.00 
26. s. i treenighetstiden
Kveldsro- en kveldsgudstjeneste 
v/kveldsmesseteamet.

Søndag 24.11 kl. 11.00 Kristi kongedag
Gudstjeneste v/Hans Jørgen Wennesland 
og Martin Pearson. 

Lørdag 30.11 kl. 16.30 
Tenning av julegrana utenfor Lund kirke

Søndag 01.12 kl.11.00 1. s. i advent 
Familiegudstjeneste
v/Monika Olsen Holt, Ben Tore Beisland 
og Karoline Wadseth Aase.
Barna i ”Lys våken” deltar.

Søndag 08.12 kl.17.00 2. s. i advent 
En kirke for alle
Kirkekaffe med grøtfest. Rabbersvigen. 

Søndag 15.12 kl.19.00 3. s. i advent 
Julens sanger og toner med de ni 
lesninger
v/Kirkekoret, Ben Tore Beisland 
og Monika Olsen Holt.

Søndag 19.01 kl. 20.00 3. søndag i 
åpenbaringstiden
Kveldsro v/kveldsmesseteamet.

Søndag 26.01 kl. 11.00 4. søndag i 
åpenbaringstiden.
Gudstjeneste v/ Monika Olsen Holt. 

Søndag 02.02. kl. 11.00 
Familiegudstjeneste
v/Anne Bjørnholmen Øvensen, Ben Tore 
Beisland og Karoline Wadseth Aase. 

Søndag 09.02 kl. 20.00 
5. søndag i åpenbaringstiden.
Kveldsro – en kveldsgudstjeneste 
v/kveldsmesseteamet

Søndag 16.02. kl. 11.00 Såmannsøndag
Gudstjeneste v/Anne Bjørnholmen Øvensen. 
Bibeldagen

Søndag 23.02. kl. 11.00  Kristi 
forklarelsesdag
Gudstjeneste v/Monika Olsen Holt.

NO - 3042

Søndag 22.12 kl.11.00 4. s. i advent
Gudstjeneste v/Anne Bjørnholmen Øvensen 
og Ben Tore Beisland.

Julaften
14.00 Familiegudstjeneste 
v/Monika Olsen Holt og Ben Tore Beisland. 
Barnekor.
16.00 Julaftengudstjeneste 
v/Monika Olsen Holt og Ben Tore Beisland. 
Musikk v/Siren Wilhelmsen og Ronny 
Jacobsen. 

1. Juledag kl.11.00 
Høytidsgudstjeneste
v/Monika Olsen Holt og Ben Tore Beisland. 
Forsangergruppe.

Nyttårsaften kl. 17.00
Gudstjeneste v/Monika Olsen Holt og 
Martin Pearson.

Søndag 05.01. kl. 16.00 
Enkel familiegudstjeneste med 
juletrefest
v/Anne Bjørnholmen Øvensen og Ben Tore 
Beisland.

Søndag 12.01 kl. 11.00 2. søndag i 
åpenbaringstiden
Gudstjeneste v/Anne Bjørnholmen Øvensen.

Endringer kan skje. Følg med på annonser, hjemmeside og Facebook 
for oppdatert informasjon. www.lundmenighet.no, www.facebook.com/Lundmenighet/
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